
P a r l a m e n t  Č e s k é  r e p u b l i k y  

POSLANECKÁ SNĚMOVNA  
2011 

 

6. volební období 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

285/2 

 

Pozměňovací a jiné návrhy 

k vládnímu návrhu zákona o trestní odpovědnosti právnických osob 

 a řízení proti nim 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

2 

 

Pozměňovací a jiné  návrhy  k vládnímu návrhu zákona o trestní odpovědnosti 

právnických osob a řízení proti nim 

 

 

Poslanec Vojtěch Filip podal návrh na zamítnutí návrhu zákona.   

 

 

A. Pozměňovací návrhy obsažené v usnesení ústavně právního výboru č. 58 ze dne 

29. června 2011 (sněmovní tisk 285/1)  

 

 

A.1. V § 1 odst. 2 se slova „nebo jiný zákon vymezující trestné činy a odpovědnost za ně“  

zrušují. 

 

 

A.2. V § 7 se za slova „(§ 245 trestního zákoníku),“ vkládají slova „porušení předpisů  

o pravidlech hospodářské soutěže (§ 248 trestního zákoníku),“, za slova „(§ 254 

trestního zákoníku),“ se vkládají slova „sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, 

při veřejné soutěži a veřejné dražbě (§ 256), pletichy při zadání veřejné zakázky a při 

veřejné soutěži (§ 257), pletichy při veřejné dražbě (§ 258),“, za slova „(§ 294 

trestního zákoníku)“ se vkládají slova „ , poškození vodního zdroje (§ 294a trestního 

zákoníku)“ a za slova „(§ 298 trestního zákoníku)“ se vkládají slova „ , neoprávněná 

výroba a jiné nakládání s látkami poškozujícími ozonovou vrstvu (§ 298a trestního 

zákoníku)“. 

 

 

A.3. V § 7 se slova „odnímání nebo ničení živočichů a rostlin (§ 301 trestního zákoníku) 

nahrazují slovy „poškození chráněných částí přírody (§ 301 trestního zákoníku)“. 

 

 

A.4. V § 8 odst. 2 písm. a) se slovo „orgánů“ nahrazuje slovy „orgánů právnické osoby“. 

 

 

A.5. V § 23 odst. 1 a 2 se slovo „hromadného“ nahrazuje slovem „veřejného“. 

 

 

A.6. V § 24 písm. a) se slova „zákazu účasti v zadávacím a koncesním řízení a ve veřejné 

soutěži“ nahrazují slovy „zákazu plnění veřejných zakázek, účasti v koncesním řízení 

nebo ve veřejné soutěži“. 

 

 

A.7. V § 26 se slovo „značky“ nahrazuje slovem „označení“ a za slova „provedení jiné 

změny“ se vkládají slova „nebo omezení dispozice s věcí nebo jinou majetkovou 

hodnotou“. 

 

 

A.8. V § 28 odst. 3 se slova „jiný zákon“ nahrazují slovy „jiný právní předpis“. 



 

 

 

3 

 

A.9. V § 32 odst. 5 se slova „§ 73a odst. 4 věta první a § 73a odst. 5 trestního řádu“ 

nahrazují slovy „§ 73a odst. 5 věta první a  § 73a odst. 6 až 9 trestního řádu“. 

 

 

A.10. V § 33 odst. 3 a 6 se slova „odstavců 1 nebo 2“ se nahrazují slovy „odstavce 1 nebo 

2“. 

 

 

A.11. V § 34 odst. 6 se za slova „v odstavci 1“ vkládá slovo „ , zmocněnec“. 

 

 

A.12. V § 41 odst 2 se slova „až do výše 500 000 Kč“ nahrazují slovy „do 500 000 Kč“. 

 

 

A.13. V § 46 odst. 1, 2, 3 a 4 se slova „a plněních“ nahrazují slovy „a jiných peněžitých 

plněních“. 

 

 

A.14. V § 46 odst. 2 se slova „Evropské unie“ zrušují. 

 

 

A.15. V § 47 se slova „rozhodnutí o propadnutí nebo zabrání“ nahrazují slovy „takového 

rozhodnutí“. 

 

 

 

 

Pozměňovací návrhy přednesené ve druhém čtení návrhu zákona dne 21. září 2011 

 

 

B. Poslanec Miroslav Svoboda 

 

B.1. Pozměňovací návrh k usnesení ústavně právního výboru (sněmovní tisk 285/1) 

 

 V bodě II/2 usnesení ústavně právního výboru se: 

a)  slova „za slova „(§ 245 trestního zákoníku),“ se vkládají slova „porušení předpisů 

o pravidlech hospodářské soutěže (§ 248 trestního zákoníku),“,“ zrušují. 

 

b) slova „sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné 

dražbě (§ 256), pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži (§ 257),“  

zrušují. 

 

 

B.2. V § 28 odst. 1 se slovo „brání“ nahrazuje slovem „nebrání“. 

 

 

B.3. V § 28 odst. 1 se za slova „nucené správy“ vkládají slova „ , předběžného opatření 

podle jiného právního předpisu o veřejných zakázkách“. 



 

 

 

4 

C. Poslanec David Šeich 

 

C.1.  
 

a) V § 15 odst. 1 se písmeno a) zrušuje. 

 Následující písmena se přeznačí. 

 

b) § 16 se zrušuje. 

 Následující paragrafy se přečíslují. 

 

c) § 38 se zrušuje. 

 Následující paragrafy se přečíslují. 

 

 

C.2.  

 

a) V § 15 odst. 1 se písmeno h) zrušuje. 

 

b) § 23 se zrušuje. 

 Následující paragrafy se přečíslují. 

 

c) § 41 se zrušuje. 

 Následující paragrafy se přečíslují. 

 

 

 

 

V Praze dne 21. září 2011 

 

 

 

Mgr. Jana Suchá, v. r. 

zpravodajka ústavně právního výboru  

 

 


